

USA: OPERATORZY SIECI KABLOWYCH MOGĄ ZBIERAĆ DANE O TELEWIDZACH

Federalna Komisja Komunikacji w USA zezwoliła we wtorek operatorom telewizji kablowych na legalne zbieranie danych o telewidzach i ich preferencjach, które będą mogły być udostępniane stronom trzecim, w tym reklamodawcom - podał "Bloomberg".

Nowe prawo wzbudziło protesty aktywistów na rzecz prywatności, którzy argumentują, że nie ma żadnych granic określających sposoby wykorzystania danych o telewidzach przez dostawców usług.

Jak mówi ekspert ds. regulacji w jednej z organizacji konsumenckich Jonathan Schwantes, "jeśli nowy standard zezwoli nadawcom na zbieranie informacji o telewidzach w sposób, jaki nie był wcześniej dla nich osiągalny, powinno to zostać szeroko nagłośnione. Powinniśmy być poinformowani o tym, jakie zabezpieczenia naszej prywatności będą stosowane w nowym prawie i na jaką ochronę danych możemy liczyć". Dla nadawców nowa regulacja według "Bloomberga" ma być krokiem w stronę cyfrowej przyszłości, która do tej pory była udziałem jedynie firm oferujących rozrywkę w internecie, takich jak Facebook, Netflix czy Amazon.

Czytaj więcej: [UseCrypt Messenger przywraca prywatność w komunikacji online](#)

Zdaniem serwisu, nowelizacja standardu może też stać się żyłą złota dla reklamodawców, którzy do tej pory reklamę telewizyjną opierali na analizach demograficznych o ogólnym charakterze. Dane zbierane przez operatorów telewizji kablowych wprost z urządzeń widzów pozwolą na szczegółową analizę ich nawyków oraz preferencji, a także korelację tych informacji z innymi danymi, takimi jak np. historia przeglądania bądź aktywność w mediach społecznościowych.

Nowy standard ma być kompatybilny z urządzeniami mobilnymi, takimi jak telefony i tablety, na których coraz większa grupa widzów ogląda ulubione programy telewizyjne. Stacje wraz z wejściem w życie tego standardu zmienią format, w jakim nadają swoje programy - dla niektórych odbiorców będzie się to wiązało z koniecznością wymiany sprzętu (ich liczbę szacuje się na 12 mln). Ostateczne głosowanie nad przyjęciem nowej regulacji zaplanowano na czwartek.

